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steren ikke, så vidt jeg ved, har en landbrugs- 
ejendom? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Stavad og derefter statsministeren. 

Ole Stavad (S): 
Jeg synes, det var et meget tydeligt svar, jeg fik 
fra statsministeren. Han har ingen som helst 
kommentarer til finansministerens forskellige 
bortforklaringer eller til, at han sender sin pres- 
sechef i byen for direkte at benægte sandheden. 

Jeg vil godt føje et yderligere spørgsmål til. 
Jeg forstår godt statsministerens forsøg på at 
lægge slør over hele denne her sag ved at tale 
om tidligere regeringer, som det skete i tidligere 
spørgsmål, men har statsministeren noget ek- 
sempel fra den tidligere regering eller tidligere 
regeringer i det hele taget på, at informations- 
medarbejdere har udtalt sig direkte i strid med 
sandheden om noget, der vedrører en minister 
personlig? Hvis det skulle være tilfældet, vil jeg 
gerne høre om eksemplet. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til det sidste må jeg sige, at jeg tror slet ikke, vi 
har diskuteret informationsmedarbejdere under 
det her spørgsmål. Der diskuterer vi finansmini- 
sterens bopælsforhold, så jeg har overhovedet 
slet ikke draget den tidligere regering ind i det 
her spørgsmål. 

. Jeg kan kun sige til hr. Thomas Adelskov og 
til hr. Aage Frandsen, at jeg kan i det hele hen- 
holde mig til, hvad jeg allerede har svaret. Jeg 
har simpelt hen ikke mere at føje til. 

Til fru Line Barfod og til hr. Keld Albrechtsen 
kan jeg kun sige, at det naturligvis er sådan, at 
hvis der fra Folketingets side stilles spørgsmål 
til ministrene, bliver spørgsmålene besvaret. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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4) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvad vil ministeren gøre for at hindre det for- 
udsete fald i antallet af tilsagn til alment nybyg- 
geri?« 

Skriftlig begrundelse 

Det ventes nu, at der vil blive givet væsentlig 
færre tilsagn til alment nybyggeri i 2003 og 2004, 
end der bliver givet i år. Dette er et stort problem 
i en situation, hvor der er brug for flere almene 
boliger, ikke færre. 

Kl. 13.55 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det har hele tiden været den nuværende rege- 
rings mål at øge byggeriet af almene boliger og 
ikke mindst almene familie- og ældreboliger. 

Regeringen fik allerede i foråret 2002 vedta- 
get sit forslag om nedsættelse af den kommuna- 
le grundkapital fra 14 pet. til 7 pet. for tilsagn til 
det almene byggeri fra 2002 til 2004. 

Jeg er sikker på, at der i perioden fra 2002 til 
2004 vil være flere tilsagn om at bygge almene 
boliger, end hvis vi ikke havde sat den kommu- 
nale grundkapital ned. Det tror jeg også spørge- 
ren vil være enig med ministeren i. Det forven- 
tes, at der i de 3 år netto er givet tilsagn om om- 
kring 22.000 almene boliger, dvs. 4.000 flere, end 
der ellers kunne forventes. 

Jeg kan sige, at kommunerne har taget særde- 
les godt imod regeringens initiativ. 12002 er der 
tale om en ekstraordinær stigning i forhold til 
det forventede. 12003 og 2004 kan vi ikke for- 
vente en lige så stor stigning. Det betyder dog, at 
der i alle de 3 år vil blive givet tilsagn til flere al- 
mene boliger, ikke færre. 

Modsat hr. Keld Albrechtsen kan jeg altså 
ikke se noget problem i, at vi får en stor stigning 
i det almene byggeri i 2002 og en lidt mindre i 
2003 og 2004. 

Jeg vil gerne sige, at i den forbindelse er det 
værd at hæfte sig ved, at den netop indgåede af- 
tale om flere og bedre boliger betyder, at der for 
2003 vil komme gang i det private udlejnings- 
byggeri og i opførelsen af private ungdomsboli- 
ger. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om ikke det er 
korrekt, at efter de tal, som ministeren selv ar- 
bejder ud fra, sker der et fald i antallet af tilsagn 
fra i år, hvor vi formentlig når op omkring 8.300, 
og så kommer det ned på omkring 6.600 til næ- 
ste år og 6.600 til næste år igen, altså i virkelig- 
heden et ret dramatisk fald fra i år og til næste 
år. 


